
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: PR Nº 004/2017 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-005-2017 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-006-2017 
 

 
 
 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 

 
A comissão de licitação de Cantanhede, torna público e para conhecimento dos 
licitantes que,  em sessão pública, datada de 26 de Janeiro de 2017, ás 16:00 

horas, após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério 
de julgamento, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: SÃO JORGE 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS  EIRELE –ME, BRASIL HOSP  PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA –EPP– Classificadas. Conforme critérios estabelecidos na 

1º ATA DE CREDENCIAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS 
referente ao Pregão Presencial 004/2017 (Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Medicamentos Injetáveis, Farmácia Básica, Material 

Hospitalar  e Consumo, Materiais Para Laboratório, Material Odontológico, 
Instrumentos Cirúrgicos  e Medicamentos Controlados), informa que a 
reabertura da Sessão ocorrerá no dia 09/02/2017 às 08:00 horas, no mesmo 

local da Sessão anterior, para prosseguimento do feito. Havendo intenção de 
interposição de recurso contra a Classificação das Propostas, a proponente 

interessada deverá manifestar-se imediata e motivadamente a respeito, a 
contar da data da publicação do resultado, procedendo-se, juntando memorial 
no prazo de 03 (três) dias, as demais proponentes, serão comunicadas e 

intimadas a apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão 
a correr no término do prazo recorrente. Os autos do processo permanecerão 

com vista franqueada aos interessados, no endereço e horários previstos no 
Edital. 
 

Diógenes dos Santos Melo  
Pregoeiro Municipal 

 
 
 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-005-2017, PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA – Contratante. Marinete Bezerra dos 

Santos, CPF: 147.669.223-84 – Contratado. Objeto do Contrato: Locação de 
imóvel localizado na Av. Benedito Lopes, Nº 10, Centro, Cantanhede - MA, para 

a instalação imediata da sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE 

ASSINATURA: 20/01/2017, VALOR é de: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos 
Reais). PRAZO DE SERVIÇO: Até 31/12/2017. Após. ASSINATURAS: Pela 

Prefeitura Municipal de Cantanhede – MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
– Sec. de Adm e Finanças. Pela Pessoa Fisíca: Marinete Bezerra dos Santos – 
Locatária. 
 
 

Manoel Erivaldo Caldas Dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESENHA DE CONTRATO 
 

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-006-2017, PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA - Contratante. Marinete Bezerra dos 
Santos, CPF: 147.669.223-84 – Contratado. Objeto do Contrato: Locação de 

imóvel localizado na Av. Benedito Lopes, Nº 10, Centro, Cantanhede - MA, 
para a instalação imediata da sede da COMPRA LOCAL, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 

20/01/2017, VALOR é de: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). PRAZO 
DE SERVIÇO: Até 31/12/2017. Após. ASSINATURAS: Prefeitura Municipal de 

Cantanhede – MA, Manoel Erivaldo Caldas Dos Santos – Sec. de Adm e 
Finanças. Pela Pessoa Fisíca: Marinete Bezerra dos Santos – Locatária. 
 

 
Manoel Erivaldo Caldas Dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

ANO IX -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017 


